

Aert EVENTOS SERVIÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.26.02
PROPOSTA READEQUADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

RAZÃO SOCIAL: MS ALBUQUERQUE-ME
CNPJ: 18.894.423/0001-68
ENDEREÇO: RUA POETA LAURO MENEZES N° 1422, CENTRO, TIANGUÁ-CE
FONE: :(88) - 3212-9390 / 99052038 / 92110234

BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 1157-6
CONTA: 28409-2

BANCO DO NORDESTE
AGENCIA: 00133
CONTA : 34264-6

OBJETO

DEFINIÇÃO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

TIANGUÁ-CE, 07 FEVEREIRO DE 2017.

À
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de GRANJA
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.26.02

Prezados Senhores,
Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 308.745,00 (TREZENTOS E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS), com prazo de execução de acordo com o edital N° 2017.01.26.02 e conforme solicitação de cada secretaria, para os serviços.

LOTE II- SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFICIONAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
2.1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, com capacidade para até 2000 pessoas, extintores de incêndio	DIÁRIA	10	R\$ 1.680,00 (UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)	R\$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)



Aert

EVENTOS SERVIÇOS



	de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe				
2.2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	12	R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)
2.3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais; P.A.: 01 Mix Si2 digital Soundcraft 48 Canais; Internos: 35 EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer; 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360; 01 Processador DriveRack 260 para PA; 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus; 48 Lines array (2x12 - UR), x10" Eros E310-H, 1 -TI. ETD-7130N, Gabinete Bass- Reflex; 16 Sub Woofer (2x8 - L/R) , 2x18" Eros	DIÁRIA	08	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)

Handwritten signature

Aert

EVENTOS SERVIÇOS



E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850; Amplificação: Sub : CROWN XTÍ6002, Médio-Grave : CROWN XTÍ4002, Altas : machine CROWN XTÍ2002, 04 Line Array (1x4 - MONO Delay de Apoio de Voz), Amplificação CROWN XTÍ4002; PALCO (BackLine): 01 Mix M7CL digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão; Side Fill Duplo Stereo: 4 sub Gabinete SB850; 4 Médios gabinete KF850; 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 Amplificador Baixo Heartke Sistem 3500, cx. 4x10 BS e 1x15 BS; 01 Amplificador Guitarra Crate GT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12"; 01 Amplificador Teclado Roland KC350; 10 Microfones Shure SM-58; 08 Microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, bateria profissional completa, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte; 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.

VALOR TOTAL R\$ 105.600,00 (CENTO E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

LOTE V- BANHEIRO QUÍMICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
5.1	BANHEIRO QUÍMICO COMUM: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões	DIÁRIA	335	R\$ 165,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS)	R\$ 55.275,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E

Aert


EVENTOS SERVIÇOS



	<p>mínimas de comprimento - 1,15m largura -1,20 m e altura - 2,30m com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias como também toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe.</p>				
5.2	<p>BANHEIRO QUÍMICO ESPECIAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA: Locação de banheiro químico especial, portátil, individual, com acesso a cadeirante, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas padrões que permitam a movimentação do cadeirante no interior do banheiro, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, composto dos equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte</p>	DIÁRIA	16	R\$ 245,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 3.920,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS)

Aert

EVENTOS SERVIÇOS

externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, todo material de limpeza, higienização e pessoal necessário, incluindo toda despesa				 <p style="font-size: small;">PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMA COMISSÃO DE LICITAÇÃO Fis. 745</p>
VALOR TOTAL R\$ 59.195,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)				

LOTE VI- GERADOR DE ENERGIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
6.1	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de 6.1 profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	24	R\$ 1.450,00 (UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 34.800,00 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL R\$ 34.800,00 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)					

LOTE XI- ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO FESTA DE SÃO JOÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
11.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, arquibancada, camarim, mesa dos jurados e cidade cenográfica), praça e as principais ruas da cidade, com a temática de Festa São João, com no mínimo: - 50 barrotes de 5,50 m de	SERVIÇO	01	R\$ 39.450,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 39.450,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)



Aert

EVENTOS SERVIÇOS



<p>altura; para sustentação de bandeiras e balões;</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5.000 unidades de bandeirinhas degradê em diversas cores, medindo 50 cm x 50 cm, - 50 balões luminosos coloridos, tamanho 1,0 metro x 1 metro, - 09 postes da praça iluminados e decorados, - 60 metros de tecido de algodão com 1,40 de largura para as arquibancadas - 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene colocadas no topo das arquibancadas a serem acesas no horário do evento; - 25 metros de tecido algodão colorido com 2 metros de altura para revestir a frente do palco, - 10 Balões iluminados decorando o palco, espaço aonde as bandas irão se apresentar; - 10 mesas de plástico no tamanho de 1 m x 1 m com 0,70cm de altura, alinhadas e revestidas com 15 metros de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar - 05 potes de barro no tamanho de 1 metro de altura; -04 mesas de madeira; -20 arranjos de flores; - 05 garrafas de alumínio; - 20 copos de vidro; -10 prateleiras; -05 quadros tamanho de 0,50cm x 0,50cm -03 carteiras escolares -01 quadro negro no tamanho de 1m x 1m -Imagens: 01 imagem de São José, 01 imagem de Nossa Sra. das Graças, 01 imagem de Santo Antonio, 01 imagem de São Pedro, 01 				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Aert

EVENTOS SERVIÇOS



<p>imagem de São João; -05 metros de tecido com 1,40 de largura; - 05 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0.70 de largura; 06 anelas de barro; -03 cabides de madeira no tamanho de 0.70 x 0,30 com 8 ganchos; - 02 misericórdias (Objeto) do tamanho de 1m de altura x 0,50 de largura; - 01 tapete no tamanho de 2m x 1 m - Alimentos não perecíveis: 3Kg de arroz, 3Kg feijão, 3Kg macarrão, 3Kg sal, 3Kg farinha, 3Kg açúcar; -Decoração das barracas que venderão bebidas e comidas típicas no evento, as mesas dos jurados e interior das casas; -equipamento e pessoal necessário para colocação, fixação e manutenção de toda decoração, montada até 24 horas antes do início do evento, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.(1 Serviço x dias necessários para execução)</p>				
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 39.450,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTE XII- DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO-NATAL DE LUZ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - NATAL DE LUZ: Contratação de equipe especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, em diversos lugares, distritos e sede do município, de acordo com projeto e detalhamento da administração, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores,	SERVIÇO	01	R\$ 69.700,00 (SESSENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)	R\$ 69.700,00 (SESSENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)

Aert

EVENTOS SERVIÇOS

equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas.					
VALOR TOTAL R\$ 69.700,00 (SESSENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)					



Declaramos que caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ELMAR MARQUES ALBUQUERQUE, Carteira de Identidade nº2008797365.5 expedida em 16/04/2014, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº540.825.013-04, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Validade: 60(sessenta)

Atenciosamente,

M S ALBUQUERQUE-ME

M S ALBUQUERQUE- ME
ELMAR MARQUES ALBUQUERQUE
CPF:540.825.013-04
Representante legal